[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2019

                                                                                         № 51
станица Журавская

Об организации на территории Журавского сельского поселения Кореновского района муниципальной сезонной розничной                   универсальной  ярмарки
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года     № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», уставом Журавского сельского поселения Кореновского района, рассмотрев заявление индивидуального предпринимателя Кондрашева Максима Сергеевича от 01.04.2019 года, администрация Журавского сельского поселения Кореновского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Организовать на территории Журавского сельского поселения Кореновского района муниципальную сезонную розничную универсальную  ярмарку (далее – ярмарка).
2. Организатором ярмарки определить индивидуального предпринимателя  Кондрашева Максима Сергеевича: почтовый/юридический адрес: 353154 Краснодарский край, Кореновский район, станица Журавская, улица Садовая; телефон: 89284424893.
3. Местом проведения ярмарки определить: земельный  участок с кадастровым номером 23:12:0401006:503, общей площадью 251 кв.м., адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, станица Журавская, улица Красная.
4. Срок проведения ярмарки установить с 01 мая 2019 года                         по 25 октября 2019 года.
5. Время проведения ярмарки: ежедневно с 7 часов 00 минут                         до 21 часов 00 минут - ежедневно.
6. Организатору ярмарки:

6.1. разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней, определить режим работы ярмарки, порядок организации ярмарки, порядок предоставления торговых мест на ярмарке для продажи товаров.

2
6.2. обеспечить охрану общественного порядка во время проведения ярмарки (охрана территории ярмарки, обеспечение устойчивой связи с дежурным РОВД по Кореновскому району, иные меры, направленные на охрану общественного порядка).
7. Утвердить схему размещения торговых мест на муниципальной сезонной розничной универсальной  ярмарке (приложение).
8. Общему отделу администрации Журавского сельского поселения Кореновского района (Рублевская) опубликовать настоящее постановление на информационном портале Кореновского района podsolnuh.media общества с ограниченной ответственностью «Кореновск-ТВ».
9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности главы
Журавского сельского поселения
Кореновского района                                                                       А.Н. Сергиенко
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 18.04.2019 № 51 -р

Схема размещения торговых мест
на муниципальной сезонной розничной универсальной  ярмарке
(ст.Журавская, ул.Красная)

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1

	10

Количество торговых мест - 10.

Количество продавцов - 10 человек.

Исполняющий обязанности главы
Журавского сельского поселения

Кореновского района                                                                        А.Н. Сергиенко
3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района от 18.04.2019 № 51
«Об организации на территории Журавского сельского поселения Кореновского района муниципальной сезонной розничной                   универсальной  ярмарки»

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

ведущим специалистом           отдела                                            Г.Н. Андреева

Проект согласован:

Общим отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

ведущий специалист                                                                         В.С. Рублевская